
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 29 декабря 2020 года №552 

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и 
тарифов от 27.12.2019 № 587 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари-
фов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 
17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тари-
фов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с приме-
нением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об 
утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотре-
нию и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тари-
фов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнитель-
ной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регу-
лирования тарифов», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре-
шения правления управление Алтайского края по государственному регули-
рованию цен и тарифов р е ш и л о : 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 587 «Об установлении долго-
срочных параметров регулирования деятельности и необходимой валовой вы-
ручки территориальных сетевых организаций на территории Алтайского края 
на 2020-2024 годы» (в редакции от 30.06.2020 № 68) следующие изменения: 

пункт 3 решения исключить; 
в приложении 2: 
в позиции «1» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь» значение «92 013,66» заменить значением «53 754,89»; 
в позиции «2» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь» значение «5 25 179,1 4» заменить значением 



«520 632,02»; 
в позиции «3» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь» значение «45 692,60» заменить значением «53 529,90»; 
в позиции «4» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь» значение «147 579,23» заменить значением 
«173 553,71»; 

в позиции «5» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь» значение «8 345,32» заменить значением «5 974,49»; 

в позиции «6» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь» значение «49 966,61» заменить значением «41 578,02»; 

в позиции «7» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь» значение «203 796,53» заменить значением 
«181 229,57»; 

в позиции «8» в строке «2021» в графе «НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь» значение «1 504 778,88» заменить значением 
«1 895 244,70». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 и действует по 
31.12.2021. 

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Заместитель начальника управления, 
начальник отдела мониторинга, анализа? -
и развития информационных технологии^ ? О .В. Колосков 

http://www.pravo.gov.ru

